
ミュージカル「ロミオの青い空」オーディション実施要項 

 
 

この度、新作ミュージカル「ロミオの青い空」のキャスティングオーディションを開催いたします。 
以下詳細をご確認の上、ご応募くださいますようお願い申し上げます。 

 

【オーディション予定日】2021年 9月 20日(月)〜30日(木)内※（場所：都内 23区） 

 
【募集条件】 

該当公演の公演予定期間と、それに付随する稽古期間のスケジュールがクリアで 
その他、プロモーションに関わるイベントへ優先的にご出演いただける 
◆男性：18歳以上、40歳以下 

◆女性：18歳以上、40歳以下 
※ご応募に際してミュージカル出演経験の有無は問いませんが、実力に応じて、芝居稽古以外に歌唱、
ダンスの集中稽古期間（最大１か月前より・連続ではございません・スケジュールに応じて相談可）を
設けさせて頂く可能性がございますことを予めご了承ください。 
 
【書類応募〆切：2021年 9月 14日(火) 18:00】 
書類選考後、オーディション有（芝居審査、ダンス審査、歌唱審査）。 
※オーディションへお呼びする方にのみ、9/18(土)までに、ご連絡致します。 
（書類選考不通過のご連絡は致しません。） 
 
 
【応募方法（メール受付のみ）】 

必要書類・宣材写真 2枚（バストアップ、全身） 

    ・歌唱映像（30秒〜60秒の歌唱映像をお送りください。楽曲指定はございません。） 

    ・携帯番号・アドレス 
※オーディション予定日について NGがある場合にはお知らせください。 
※歌唱映像のご送付方法はデータ添付、Google drive、Dropboxなどいずれでも問題ございません。 
※プロフィールは可能であれば、PDFファイル・２MB以下のデータでお願い致します。 
※舞台ご出演の映像等ありましたら、YouTubeや、５分程の映像資料等簡単に拝見できる方法で添え
ていただければ大変参考になります。 
 

担当  サンライズプロモーション東京 
メール 宛先：audition@sunrisetokyo.com 

件名：ロミオの青い空オーディション応募 
※上記アドレスより応募内容受理のご連絡をさせていただいた時点で応募完了となります。 
 
 
 
 
 

mailto:audition@sunrisetokyo.com


なお、オーディションは対面での実技審査を予定しております。 
感染症対策といたしまして、審査員はマスク、フェイスシールドを着用、会場内の換気、消毒を実施し
ます。参加者の皆様にも、当日会場での検温、消毒にご協力いただきますので何卒よろしくお願い申し
上げます。 
【公演概要】 
タイトル：ミュージカル「ロミオの青い空」 
稽古期間：2022年 2月下旬開始予定 
公演日程：2022年 3月 30日(水)〜4月 3日(日) ※3月 28日小屋入り 
会場：東京建物 Brilia HALL 
公演数：9～10公演（予定） 
 
スタッフ 
演出：西森英行 
脚本：鄭光誠 
音楽：和田俊輔 
 
【作品紹介】 
「ロミオの青い空」は、1995年 1月 15日から 12月 17日まで、フジテレビ系列で毎週日曜 19:30 - 
20:00に全 33話が放送された、日本アニメーション制作のテレビアニメ。「世界名作劇場」の第 21
作目に当たります。 
放送から 25年以上が経った現在でも多くのファンから愛されており、ポップアップショップでのグッ
ズ展開も行っています。 

【あらすじ】 

スイスのソノーニョ村で 11歳の少年ロミオは家族と共に平和に暮らしていた。 
そんなロミオたち一家に人身売買人、死神ルイニの魔の手が伸びる。 
ロミオの父ロベルトは頑なにロミオを売り渡すことを拒み続けるが、遂に病に倒れてしまう。 
それを見たロミオは医者を呼んで父を救うため、自分の身を売ることを決意する。 
こうして、ロミオは煙突掃除夫としてミラノの街へ旅立つのであった。 
 
旅の途中、ロミオは同じく煙突掃除夫になるためミラノに向かう少年アルフレドと出会う。 
ミラノに着いた後しばらくアルフレドとは別れ、煙突掃除夫としてつらい日々が続くが、アルフレドと
再会を果たし、二人は親友となる。 
後に他の煙突掃除夫の仲間たちを集め、不良少年ジョバンニ率いる狼団に対抗するため、黒い兄弟とい
う同盟を結成する。 
 
 
 
 
 
 
 
皆様のご応募、お待ちしております。 

 

 
主催：ミュージカル「ロミオの青い空」製作委員会 

ムービック／サンライズプロモーション東京／Planet Kids Entertainment 
 

 


